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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Orienteringsklubben 
Älvsjö-Örby 
 

Löpande uppsikt av terrängleder i Älvsjöskogens 
naturreservat 2026-2028 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och uppdrar till förvaltningen att teckna avtal för 
idéburet offentligt partnerskap (IOP) med orienteringsklubben OK 
Älvsjö-Örby. Överenskommelse avser löpande uppsikt av två 
terrängleder i Älvsjöskogens naturreservat mellan åren 2026 och 
2028. Den totala ersättningen uppgår till 36 000 kronor. 

Sammanfattning 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning och orienteringsklubben OK 
Älvsjö-Örby har gemensamt utarbetat ramarna för  
överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap (IOP) som 
föreslås gälla från 2026-06-04 till och med 2028-12-31. Det 
övergripande målet med överenskommelsen mellan förvaltningen 
och orienteringsklubben är att erbjuda två officiella terrängleder 
med reflexmarkeringar genom Älvsjöskogen. Syftet är att 
tillgängliggöra skogen för motionärer, flanörer, löpare, hundägare, 
föreskoleklasser och vandrare. I överenskommelsen ingår att 
orienteringsklubben har löpande uppsikt över stigarna och 
markeringarna som ingår i lederna och vid behov sätter upp nya 
ledmarkeringar.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. 
Samverkansavtalet har tagits fram i samarbete med 
orienteringsklubben Älvsjö-Örby. De fackliga organisationerna 
informeras på förvaltningsgruppen den 19 maj 2026. 
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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
OK Älvsjö-Örby 
 

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan  
mellan offentliga och idéburna aktörer som har som målsättning att  
lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska  
bygga på tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det  
behövs flera perspektiv och olika typer av resurser för att lösa  
komplexa samhällsutmaningar.  
 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning har i uppdrag att samverka 
med föreningar och civilsamhället samt verka för en god folkhälsa. 
Förvaltningen är reservatsförvaltare för Älvsjöskogens naturreservat 
sedan år 2016 då skogen utsågs till naturreservat. I skötselplanen för 
Älvsjöskogen förtydligas att staden ska verka för att bevara och 
stärka skogens kulturella, ekologiska och rekreativa värden.  
 
Orienteringsklubben OK Älvsjö-Örby är en väletablerad förening i 
stadsdelsområdet. Klubben nyttjar regelbundet Älvsjöskogen för 
träning och återkommande evenemang. Orienteringsklubben 
bildades 1980 och har cirka 200 medlemmar. Medlemmarna i 
klubben har god kännedom om Älvsjöskogens terräng och är väl 
insatta i att skogen är ett naturreservat. Förvaltningen och 
orienteringsklubben har haft en kontinuerlig dialog under många år 
om frågor som rör Älvsjöskogen. 

Ärendet 
Älvsjöskogen har höga upplevelsevärden och används flitigt för 
promenader, löpning och annan motion samt förskoleutflykter och 
skolaktiviteter och är därför ett viktigt område för 
vardagsrekreation. Skogen har en stark vildmarkskänsla och 
naturskogskaraktär som bäst upplevs utanför motionsspåret. För att 
tillgängliggöra skogen för invånare har förvaltningen beslutat att 
anlägga två terrängleder som sträcker sig genom Älvsjöskogen.  
 
Förvaltningen utgår från de redan upptrampande stigar som funnits i 
skogen under många år.  
- Blåa leden som är 5 kilometer.  
- Vita leden som är cirka 7,5 kilometer. 
 
Genom att etablera två terrängleder är ambitionen att kanalisera 
besökare till de upptrampade stigarna och därmed minska påverkan 
på ömtåliga naturtyper på andra ställen. Samtidigt kan lederna 
nyttjas för både dag- och nattlöpning genom att markeringarna är i 
reflekterande material. Vissa partier av stigarna kan behöva 
kompletteras med spänger för att skydda mark och trädrötter, till 
exempel i fuktiga partier. Parallellt fortsätter förvaltningen att ta ned 
otillåtna markeringar i Älvsjöskogen. 

Två terrängleder märks upp på redan 
upptrampade stigar i skogen.
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Den totala ledsträckningen uppgår till drygt 1,2 mil, vilket 
motsvarar cirka 2 timmars promenad. Det skulle innebära en stor 
tidsåtgång för förvaltningen att regelbundet fotvandra lederna för att 
ha uppsikt över dem. I dialog med orienteringsklubben konstaterar 
förvaltningen att orienteringsklubben har bättre möjlighet att 
erbjuda en löpande översyn av terränglederna i sin verksamhet.  
 
Det huvudsakliga ansvaret för naturreservatet vilar fortsättningsvis 
på stadsdelsförvaltningen. Tillsynsmyndighet är miljöförvaltningen. 
Stadsbyggnadskontoret fattar formella beslut om ändringar i 
reservatet. 

Giltighetstid och uppföljning   
Partnerskapet föreslås gälla från 4 juni 2026 till och med den 31  
december 2028. Under partnerskapets sista månader ska en  
utvärdering genomföras gemensamt av  
orienteringsklubben och förvaltningen. Utvärderingen ska utgöra 
underlag för en slutrapport för partnerskapet.   

Ersättning för utförd överenskommelse    
Ersättningen för utförd IOP uppgår till totalt 36 000 kronor under 
partnerskapets giltighetstid. 

Uppföljning och slutrapportering 
Parterna ansvarar gemensamt för att planera och följa upp det 
pågående arbetet inom partnerskapet. Under tiden som 
partnerskapet pågår dokumenteras och diarieförs möten, eventuella 
justeringar eller ändringar. En samverkansgrupp med representanter 
från orienteringsklubben och förvaltningen bildas. 
Samverkansgruppen träffas en gång per verksamhetsår. Innan den 
årliga utbetalningen görs ska förvaltningen ha följt upp att 
orienteringsklubben utfört arbetet i enlighet med samverkansavtalet. 
 
Under första året bistår orienteringsklubben förvaltningen med 
dragning av de två terränglederna. Arbetet med att mäta in lederna 
och uppdatera reservatskartor utförs av en av förvaltningen 
upphandlad teknisk konsult.  
 
Orienteringsklubben ska löpande rapportera om de uppmärksammar 
avvikelser utmed lederna till förvaltningen. Det kan till exempel 
vara nytillkomna otillåtna ledmarkeringar, skador i terrängen, 
tjuvtippar eller kojbyggen samt behov av spänger. Under 
avtalsperioden genomför orienteringsklubben även två planerade 
kontroller av de båda lederna som dokumenteras efter en mall som 
förvaltningen tillhandahåller.  
 

Totalt märks cirka 1,2 mil terrängled 
upp i Älvsjöskogen.
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I stadsdelsförvaltningens och miljöförvaltningens ordinarie arbete 
ingår att göra tillsynsbesök i Älvsjöskogen. Under partnerskapet 
kommer stadens tillsyn även omfatta hur lederna sköts. Dessa besök 
görs oannonserat. Om det finns synpunkter kommer dessa snarast 
att återkopplas till orienteringsklubben.  
 
Mot slutet av 2028 förs en dialog om hur överenskommelsen har 
fungerat i praktiken och båda parter skriver varsin slutrapport 
Slutrapporten redogör för hur projektet har genomförts, hur väl 
målen har nåtts, om budget och tidsplan fungerat samt vad parterna 
har lärt sig under partnerskapet. 
 
Under löpande verksamhetsår kan båda parter kalla till extra möte 
om det finns särskilda behov att diskutera uppkomna 
frågeställningar. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören  
i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP till ett totalt belopp 
om 36 000 kronor under perioden 2026-06-04 och 2028-12-31. 
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Förslag på överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med Orienteringsklubben Älvsjö-Örby för uppsikt av 
terrängleder i Älvsjöskogens naturreservat 2026-2028 
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